
АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КРАСНОПАХОРСКИЙ

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№/f

О прогнозе социально-экономического
внутригородского 

образования - 
муниципального округа Краснопахорский 
в городе Москве на 2025 год и плановый 
период 2026 и 2027 годов

развития
муниципального

В соответствии со статьями 169, 172,173 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, разделами 7, 8 Положения о бюджетном процессе во
внутригородском муниципальном образовании 
Краснопахорский в городе Москве, утвержденного решением Совета 
депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального 
округа Краснопахорский в городе Москве от 17 октября 2024 года №1/2,

аппарат Совета депутатов внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Краснопахорский в городе Москве 
постановляет:

муниципальном округе

1.Одобрить
внутригородского муниципального образования 
Краснопахорский в городе Москве на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 
годов согласно приложению к настоящему постановлению.

социально-экономического

социально-экономического развитияпрогнрз
муниципального округа

2. Представить
внутригородского муниципального образования - муниципального округа 
Краснопахорский в городе Москве на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 
годов в Совет депутатов внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Краснопахорский в городе Москве одновременно с 
проектом бюджета внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Краснопахорский в городе Москве на 2025 год и 
плановый период 2026 и 2027 годов.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в сетевом 
издании «Московский муниципальный вестник» и на сайте www.krasnaya- 
pahra.ru.

развитияпрогноз

s

http://www.krasnaya-pahra.ru
http://www.krasnaya-pahra.ru


4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

главу внутригородского муниципального образования - муниципального 
округа Краснопахорский в городе Москве Н.В. Матвееву.

>о
%Глава внутригородского муниципальногож 

образования - муниципального округа 

Краснопахорский в городе Москве

%
аппайэч
С^ета 
^утатов /|

s'I 3I Н.В. Матвеева
/ ^

ч 0^.

\

7

4i



Приложение
к постановлению аппарата Совета 
депутатов внутригородского 
муниципального образования —
муниципального округа 
Краснопахорский в городе Москве
от

Прогноз социально-экономического развития внутригородского 
муниципального образования - муниципального округа 

Краснопахорский в городе Москве на 2025 год и плановый период 2026 и
2027 годов

В целях определения исходной базы для формирования 
внутригородского муниципального образования - муниципального округа 
Краснопахорский в городе Москве (далее - муниципальный округ) на 
очередной финансовый год, трехлетнюю перспективу и создания условий для 
динамичного социально-экономического развития муниципального округа, во 
исполнение ст. 173. БК РФ разработан прогноз социально-экономического 
развития муниципального округа.

Прогнозные показатели по доходам муниципального округа на 2025 год 
и и плановый период 2026 и 2027 годов учтены в проекте бюджета города 
Москвы на 2025 год и и плановый период 2026 и 2027 годов и приняты для 
покрытия минимально необходимых расходов местного бюджета.

(тыс, рублей

№ 2026 год 2027 годПоказатели 2025 годп/п
34 462,731 564,4 33 357,8Всего доходов

28 001,8 29 652,4 30 623,0Налоговые доходы1.
30 623,0Налог на дохоДы физических 

лиц
28 001,8 29 652,41.1

3 562,6 3 705,4 3 839,7Безвозмездные поступления2.

Субвенции бюджетам 
внутригородских 
муниципальных образований

3 839,73 562,6 3 705,42.1.

1. Доходы бюджета муниципального округа в 2025 году и плановый 
период 2026 и 2027 годов формируются за счет:

1) налоговых доходов в части отчислений от налога на доходы 
физических лиц по установленным настоящим Законом .нормативам с 
доходов:



а) источником которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации;

б) полученных от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой, в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации;

в) полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации;

2) неналоговых доходов в части:
а) доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления внутригородских муниципальных 
образований и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений), - по нормативу 100 
процентов;

б) доходов от сдачи в аренду имущества, составляющего муниципальную 
казну внутригородских муниципальных образований (за исключением 
земельных участков), - по нормативу 100 процентов;

в) прочих поступлений от использования имущества, находящегося в 
муниципальной собственности внутригородских муниципальных образований 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), - по нормативу 100 процентов;

г) доходов от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов внутригородских муниципальных образований и компенсации 
затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований 
нормативу 100 процентов;

д) доходов от реализации имущества, находящегося в муниципальной 
собственности внутригородских муниципальных образований, в части 
реализации основных средств (за исключением движимого имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) и 
материальных запасов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) - по нормативу 100 процентов;

е) доходов от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, 
когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований, - по нормативу 100 процентов;

ж) денежных взысканий (штрафов), установленных Кодексом Российской 
Федерации об административных правонарушениях за административные 
правонарушения в области финансов, связанные с нецелевым использованием 
бюджетных средств, нарушением порядка и (или) условий предоставления 
(расходования) межбюджетных трансфертов, нарушением условий 
предоставления бюджетных инвестиций, субсидий юридическим лицам,

по



индивидуальным предпринимателям и физическим лицам, в случае, если 
соответствующие бюджетные средства, межбюджетные трансферты, 
бюджетные инвестиции, субсидии были предоставлены из бюджета 
внутригородского муниципального образования, - по нормативу 
процентов;

з) денежных взысканий (штрафов), неустоек, пеней, которые должны 
быть уплачены юридическим или физическим лицом в соответствии с законом 
или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед органом местного самоуправления внутригородского 
муниципального образования, муниципальным казенным учреждением 
внутригородского муниципального образования, 
процентов;

и) денежных средств, изымаемых в собственность внутригородских 
муниципальных образований в соответствии с решениями судов, за 
исключением денежных средств, обращенных в собственность государства на 
основании обвинительных приговоров судов, - по нормативу 100 процентов;

к) платежей по искам о возмещении ущерба, а также платежей, 
уплачиваемых при добровольном возмещении ущерба, причиненного 
муниципальному имуществу внутригородских муниципальных образований 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), - по нормативу 100 процентов;

л) платежей в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от 
заключения с органом местного самоуправления внутригородского 
муниципального образования (муниципальным казенным учреждением 
внутригородского муниципального образования) муниципального контракта, 
- по нормативу 100 процентов;

м) платежей ‘ в целях возмещения ущерба при расторжении
муниципального контракта, заключенного с органом местного 
самоуправления внутригородского муниципального образования
(муниципальным казенным учреждением внутригородского муниципального 
образования), в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от 
его исполнения - по нормативу 100 процентов;

н) штрафов, неустоек, пеней, уплаченных в случае просрочки исполнения
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, заключенным органом 
самоуправления внутригородского муниципального образования
(муниципальным казенным учреждением внутригородского муниципального 
образования), - по нормативу 100 процентов;

о) прочих поступлений от денежных взысканий (штрафов), санкций и 
иных сумм в возмещение ущерба - по нормативу 100 процентов;

п) инициативных платежей - по нормативу 100 процентов;
р) прочих неналоговых доходов - по нормативу 100 процентов;
с) невыясненных поступлений - по нормативу 100 процентов;
3) безвозмездных поступлений, в том числе добровольных 

пожертвований и межбюджетных трансфертов бюджетам внутригородских

100

нормативу 100по

местного



муниципальных образований из бюджета города Москвы.
2. Норматив отчислений от налога на доходы физических лиц в бюджет 

муниципального округа на 2025 год составляет 1,0712%, на 2026 год 
составляет 1,0331%, на 2027 год составляет 0,9888%. Таким образом, 
ожидаемое поступление доходов в бюджет муниципального округа на 2025 
год прогнозируется в сумме 28 001,8 тыс. рублей, на 2026 год - прогнозируется 
в сумме 29 652,4 тыс. рублей, на 2027 год - прогнозируется в сумме 30 623,0 
тыс. рублей.

Формирование прогнозных показателей расходов бюджета на 
содержание аппарата совета депутатов муниципального округа и финансовое 
обеспечение прочих предметов ведения, установленных законом об 
организации местного самоуправления в городе Москве, базируется на основе
единых по городу минимальных государственных социальных стандартов, 
нормативов финансовых затрат на оказание муниципальных услуг и на единых 
методологических основах расчета минимальной бюджетной обеспеченности, 
установленных в порядке, предусмотренном Бюджетным кодексом 
Российской Федерации. В основу расчета нормативов положены:

населения, проживающего
муниципального образования, составляет 35496 чел.,

- объем социальных гарантий на уровне государственных служащих.
Нормативы минимальной бюджетной обеспеченности для расчета 

расходов бюджета муниципального округа на 2025 год и плановый период 
2026 и 2027 годов:

а) норматив для выполнения полномочий, установленных пунктами 1 - 
4, 6, 10-12, 16-18, подпунктами в, г, д, и, к пункта 19, пунктами 20-24 части 1 
статьи 8, пунктами 1, 2, 4, 6.1 части 1 статьи 8.1 Закона города Москвы от 
06.11.2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе 
Москве» (с учетом внесенных изменений) в Проекте бюджета города Москвы 
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов установлен на 2025 год в 
размере 26 369,1 тыс. рублей, на 2026-28 020,8 тыс. рублей, на 2027 - 26 177,9 
тыс. рублей;

б) Норматив по оплате проезда на всех видах городского пассажирского 
транспорта, кроме такси, в соответствии с пунктом 8 статьи 35 Федерального 
закона от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах местного 
самоуправления в Российской Федерации» в 2025 - 2027 годах установлен в 
размере 20,5 тыс. рублей на 1 (одного) депутата в год и исходя из расчета 12 
депутатов Совета депутатов, муниципального округа составляет 246,0 тыс. 
рублей на каждый год соответственно;

в) Норматив обеспечения расходных обязательств по полномочиям по 
решению вопросов местною значения определен в 2025-2027 годах в расчете 
39 руб. на одного жителя и при плановой численности населения 35496 
человек составляет 1384,3 тыс. рублей;

г) норматив по полномочиям по решению вопросов местного значения, 
предусмотренных пунктом 5 части 1 статьи 8.1 Закона города Москвы от 6 
ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе

численность на территории



Москве» в Проекте бюджета города Москвы на 2025 год и плановый период 
2026 и 2027 годов установлен на 2027 год в сумме 2 812,3 тыс. рублей.

3. Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление 
первичного воинского учета органами местного самоуправления, 
предоставленные из федерального бюджета, распределяются исходя из общего 
объема субвенции, предусмотренного городу Москве федеральным законом о 
федеральном бюджете, затрат на содержание одного военно-учетного 
работника органа местного самоуправления и количества военно-учетных 
работников и работников, осуществляющих работу по воинскому учету в 
органе местного самоуправления по совместительству, в соответствии с 
Методикой распределения между субъектами Российской Федерации 
субвенций из федерального , бюджета на осуществление полномочий по 
первичному воинскому учету органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и . городских округов, утвержденной постановлением 
Правительства Российской Федерации от 29 апреля 2006 года № 258 «О 
субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету 
органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских
округов».

Субвенция на. осуществление первичного воинского учета проектом 
бюджета города Москвы установлена на 2025 год в размере 3 562,6 тыс. 
рублей, на 2026 - 3 705,4 тыс. рублей, на 2027 - 3 839,7 тыс. рублей.



Показатели прогноза
социально-экономического развития внутригородского муниципального образования - муниципального округа

Краснопахорский в городе Москве на 2025 год и плановый период 2026 и 2027

Единица
измерения

Отчет за 
текущий

Прогноз№ Наименование показателя

п/п Очередной
финансовый

Плановый период
2024 год

2026 год 2027 год
2025год

Численность населения муниципального образования Данные
отсутствуют

1'4 ’

35496 3549635496чел.

Общий объем доходов Данные
отсутствуют

2
тыс. руб. 34 462,731564,4 33 357,8

Общий объем расходов, в том числе: Данные
отсутствуют

В тыс. руб. 33 357,8 34 462,731 564,4

Фонд заработной платы, в т.ч. начисления на выплаты по 
оплате труда / компенсация на санаторно - курортное лечение 
/ компенсация за мед. обслуживание)

Данные
отсутствуют

3.1
тыс. руб. 18858,7 18858,718858,7

Объем продукции, закупаемой для муниципальных нужд за 
счет средств местного бюджета

Данные
отсутствуют

3.2
тыс. руб. 5647,4 3015,84738,2

Данные
отсутствуют

3.3 Социальная политика
(пенсионное обеспечение, компенсация на санаторно - 
курортное лечение, компенсация за мед. обслуживание)

тыс. руб 2674,6 2674,62674,6



Объем финансовых средств, выделяемых в резервный фонд Данные
отсутствуют

3.4 тыс. руб. 5050 50

Объем финансовых средств, выделяемых на другие 
общегосударственные расходы

Данные
отсутствуют

3.5
тыс. руб. 43,143,1 43,1

Объем финансовых средств, выделяемых на Совет Депутатов Данные
отсутствуют

3.6 тыс. руб. 246246 246

Объем финансовых средств, выделяемых на информирование 
жителей о деятельности органов местного самоуправления

Данные
отсутствуют

3.7'/
тыс. руб. 491,2491,2 491,2

Объем финансовых средств, выделяемых на праздничные и 
социально значимые мероприятия / в том числе на военно- 
патриотическое направление

Данные
отсутствуют

3.8
800,0800,0 800,0

тыс. руб.

Объем финансовых средств, выделяемых на обучение, 
повышение квалификации, профессиональную 
переподготовку

Данные
отсутствуют

3.9
тыс. руб. 100,0 100,0100,0

Объем финансовых средств, выделяемых на обеспечение 
проведения выборов в муниципальном образовании

Данные
отсутствуют

3.10
тыс. руб. 0,0 2812,30,0

Объем финансовых средств, выделяемых на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов 
федеральных органов исполнительной власти.

Данные
отсутствуют

3.11

тыс. руб. 3562,6 3705,4 • 3839,7

Данные
отсутствуют

3.12 Условно утверждаемые расходы тыс. руб. 1531,30,0 741,4



Пояснительная записка
к прогнозу социально-экономического развития внутригородского муниципального образования- 

муниципального округа Краснопахорский в городе Москве на 2025 год и плановый период 2026 и 2027

Причины и 
факторы 

изменений

Ед. изм. Значение ЗначениеНаименование показателя№
показателя в показателя в

п/п очередном годутекущем году

Данные
отсутствуют

Численность населения муниципального 
образования

354961. чел.
Отсутствие 
показателей в связи 
с территориальной 
реформой в городе 
Москве и началом 
деятельности в 
рамках
полномочий с 2025

Общий объем доходов Данные
отсутствуют

тыс. руб. 31564,42.

Данные
отсутствуют

тыс. руб. 31564,4Общий объем расходов, из них:3.

Фонд заработной платы, в т.ч. начисления на 
выплаты по оплате труда / компенсация на 
санаторно - курортное лечение / компенсация за 
мед. обслуживание)

Данные
отсутствуют

тыс. руб. 18858,73.1 года

Объем продукции, закупаемой для муниципальных 
нужд за счет средств местного бюджета

Данные
отсутствуют

тыс. руб. 4738,23.2

Объем финансовых средств, выделяемых на 
информирование жителей о деятельности органов 
местного самоуправления

Данные
отсутствуюттыс. руб. 2674,63.3



Объем финансовых средств, выделяемых на 
праздничные и социально значимые мероприятия

Данные
отсутствуют

тыс. руб. 503.4
Отсутствие 
показателей в связи 
с территориальной 
реформой в городе 
Москве и началом 
деятельности в 
рамках
полномочий с 2025

Объем финансовых средств, выделяемых на 
обеспечение проведения выборов в 
муниципальном образовании

Данные
отсутствуюттыс. руб. 43,13.5

Объем финансовых средств, выделяемых в 
резервный фонд

Данные
отсутствуют

тыс. руб. 2463.6

Объем финансовых средств, выделяемых на 
депутатов Совета Депутатов муниципального 
округа

Данные
отсутствуют года.тыс. руб. 491,23.7

Объем финансовых средств, выделяемых на другие 
общегосударственные расходы

Данные
отсутствуют

тыс. руб. 800,03.8

Данные
отсутствуют

Социальная политика
тыс. руб. 100,03.9

(пенсионное обеспечение)

Объем финансовых средств, выделяемых на 
обучение, повышение квалификации, 
профессиональную переподготовку

Данные
отсутствуюттыс. руб. 0,03.10

Объем финансовых средств, выделяемых на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты в рамках непрограммных расходов 
федеральных органов исполнительной власти

Данные
отсутствуют

тыс. руб. 3562,63.11

тыс. руб. Данные
отсутствуют

Условно утверждаемые расходы
0,03.12


